
 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO TECNICO STATALE F. VIGANÒ 

Via Dei Lodovichi, 2 – 23807 Merate LC 

Codice Fiscale: 85002000132 – Codice Univoco:UFSL80 

Tel: 0399902998 - 0399907117  
segreteria@issvigano.edu.it– lcis001009@pec.istruzione.it 

www.issvigano.edu.it 
 

 
  

 Sede di esami ECDL               
  

   

 

Prot.   Vedasi segnatura                                                                                                                                       Merate 13/05/2022 

Oggetto: Determina per proroga  servizio di noleggio pc iMAC per i laboratori di grafica. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm.ii. ; 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 

1997, n. 59 ; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n 129, recante "Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

 

VISTO            il D. Lgs. n°50/2016 (nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture); 

VISTO            il  Programma annuale a.s. 2022 approvato dal CDI con delibera n. 12 del 26/01/2022; 
 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 18 del 05/03/2019  sui  criteri e limiti per l'attività 

negoziale del dirigente scolastico; 

 

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa (PTOF) per il triennio 2019-2022; 

 

TENUTO CONTO dei principi di trasparenza, pubblicità, parità di trattamento, buon andamento, 

economicità, efficacia e tempestività dell'azione amministrativa; 
 

CONSIDERATA l'esigenza di rinnovare il noleggio dei pc iMAC per i laboratori di grafica in scadenza il 23 

maggio 2022;   
 

VISTO l'art. 1, comma 3, del Decreto - Legge n. 95/2012, convertito nella Legge n. 135/2012, ai sensi del 

quale «Le amministrazioni pubbliche obbligate sulla base di specifica normativa ad 

approvvigionarsi attraverso le convenzioni di cui all'articolo 26, comma 3 della legge 23 dicembre 

1999, n. 488 stipulate da Consip S.p.A. o dalle centrali di committenza regionali costituite ai sensi 

ISTITUTO TECNICO STATALE  "F.VIGANO'" - Prot. n. 0003492 del 13/05/2022



 

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO TECNICO STATALE F. VIGANÒ 

Via Dei Lodovichi, 2 – 23807 Merate LC 

Codice Fiscale: 85002000132 – Codice Univoco:UFSL80 

Tel: 0399902998 - 0399907117  
segreteria@issvigano.edu.it– lcis001009@pec.istruzione.it 

www.issvigano.edu.it 
 

 
  

 Sede di esami ECDL               
  

   

dell'articolo 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296 possono procedere, qualora la 

convenzione non sia ancora disponibile e in caso di motivata urgenza, allo svolgimento di 

autonome procedure di acquisto dirette alla stipula di contratti aventi durata e misura strettamente 

necessaria e sottoposti a condizione risolutiva nel caso di disponibilità della detta convenzione»; 

 

PRESO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive, in merito al noleggio di pc IMAC come da 

indagine prot. n. 3491 allegata al presente atto; 

 

VISTA    la conferma di disponibilità alla proroga del contratto di cui sopra della Ditta 

Rekordata SRL  per un anno ed a condizioni più vantaggiose rispetto al contratto 

precedente (proposta prot. n 3490); 

 

RITENUTO   vantaggio per l’istituzione scolastica prorogare il noleggio per un altro anno sia perche il prezzo 

è più basso rispetto al contratto precedente sia perche si eviterebbero le spese di nuova 

installazione; 

 

PRESO ATTO che il rinnovo per un altro anno  garantirebbe l’uso dei PC iMAC, indispensabili per le classi  

grafiche, durante l’imminente esame di stato 2021/22  ; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente atto 

 

 
 
 

DETERMINA 

1. Di  procedere alla  proroga tecnica  alla  Ditta Rekordata SRL  per il  periodo 24/05/2022 -

24/05/2023  di noleggio di cui all'oggetto. 

2. Di impegnare la spesa di € 3890,00+ IVA al 22% per trimestre per un totale di € 15.560,00  

+  IVA al 22% nel capitolo di spesa  A03 del Programma Annuale es. fin. 2022. 

3. Di trasmettere copia della presente determina alla Ditta Rekordata SRL.  

4. Di pubblicare detta determina all'Albo on-line del sito, istituzionale. 

 
                                                                      Il Dirigente Scolastico 

                                                                      Manuela Campeggi 

 


